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PROTOKÓŁ Nr V/2015 
 

Piątej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach, 

 

odbytej w dniu 31 stycznia 2015 roku  

w Miejskim Ośrodku Kultury w Jezioranach 

przy ul. Konopnickiej 4 
 

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 13.25.  

 

Pan Bogusław Wierzbicki – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach przywitał 

Pana Leszka Boczkowskiego - Burmistrza Jezioran, Panią Danutę Zawolską – Sekretarza 

Gminy, Panią Marię Compa - Skarbnika Gminy. Następnie przywitał wszystkich radnych, 

sołtysów, jak też mieszkańców, którzy przybyli na sesję. Następnie poinformował,  

że obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji – lista obecności radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu, 

lista obecności sołtysów - załącznik nr 12 do protokołu, lista obecności zaproszonych 

gości stanowi załącznik nr 13  do protokołu.  

 

 Następnie Pan Przewodniczący na sekretarza obrad powołał Radnego Andrzeja 

Szuwalskiego.     

 

Po czym odczytał porządek obrad V sesji Rady, który przedstawiał się w sposób następujący: 

 

1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 

3. Wolne wnioski i zapytania. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) powołania komisji doraźnej Rady Miejskiej w Jezioranach i ustalenia przedmiotu 

jej działania, 

2) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2015, 

            3) dopłaty do taryfowej grupy odbiorców dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę   

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Jeziorany na okres  od  dnia 

01.02.2015 r. do  31.05.2015 r. 

   4) przyjęcia programu współpracy gminy Jeziorany z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  na 2015 rok. 

6. Uchwalenie budżetu gminy na 2015 rok: 

            a)   wystąpienie Burmistrza w sprawie projektu budżetu, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
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c) opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych, 

d) odczytanie wniosków Komisji uwzględnionych przez Burmistrza w projekcie 

uchwały budżetowej, 

e) odczytanie wniosków Komisji nie uwzględnionych przez Burmistrza w projekcie 

uchwały budżetowej, 

f) dyskusja nad projektem budżetu, 

g) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

7. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2015-2025: 

a)  wystąpienie Burmistrza w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Jeziorany  

     na lata 2015-2025, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 

c) opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych, 

d) dyskusja nad Wieloletnią  Prognozą Finansową Gminy Jeziorany na lata 2015-

2025, 

e) głosowanie nad uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Jeziorany na lata 2015-2025. 

      8. Przyjęcie protokołu IV sesji. 

      9. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

Ad. 2. Interpelacje i wnioski radnych 

Radny Józef Kaniuga: "Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. W dniu 11 stycznia mieszkańcy 

Kolonii Jeziorany złożyli do Pana pismo w sprawie wodociągu. Odpowiedź przyszła do mnie 

jako do sołtysa i jest taka dziwna. Kontynuacja jest taka, że jak będą pieniądze na  wodociąg, 

to będzie zrobiona dokumentacja. Dla mnie jest to trochę niezrozumiałe. Wiem,  

że dokumentacja jest ważna trzy lata i jak będziemy czekać aż będą pieniądze, to upłynie 

bardzo dużo czasu, a to przecież nie jest taki wielki wodociąg. Doprowadzenie wody  

do każdego to też są koszty. Dziękuję." 

Pan Przewodniczący: "Ja również pozwolę sobie zabrać głos w tym punkcie. Panie 

Burmistrzu, mija za chwilę dwa miesiące od czasu, kiedy został Pan zaprzysiężony, złożył 

ślubowanie. Pana wiedza o gminie jest rozszerzona o osiem lat bycia radnym, 

Przewodniczącym Rady. Mogę wyrazić przekonanie, że problemy z jakimi się ta gmina 

boryka są Panu szczególnie dobrze znane. Ja chciałem prosić Pana Panie Burmistrzu o to, 

żeby może nie na tej sesji, ale, może na najbliższej wygłosił Pan coś co w Sejmie nazywa się 

expose, czyli żeby Pan nakreślił swoją wizję rozwoju naszej gminy. Jakie widziałby Pan 

potrzeby tej gminy, jak chce je Pan realizować w sferze kultury, w sferze zdrowia, oświaty      

i w sferze demograficznej, która polegałaby na tym, żeby mieszkańców w tej gminie 

przybywało, a nie ubywało. Bo my za chwilę w ogóle nie będziemy musieli się zajmować 

problemem śmieci, bo już nie będzie tych co śmiecą. Bo młodzież wyjeżdża. Znamy te 

problemy, Pan je również nakreślał w swoich wystąpieniach w czasie kampanii wyborczych. 
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Ja myślę, że przedstawienie takiego kompleksowego planu dla tej gminy widzianego Pana 

oczyma byłoby również wskazane i dla radnych i dla mieszkańców. Dlaczego? Dlatego,  

że moglibyśmy zacząć jakąś dyskusję. Dyskusję nad tym co uważamy za słuszne, czego nie 

uważamy, bo inaczej nie będziemy mieli tutaj dyskusji, bo będziemy reagowali na bieżąco. 

Bieżące sprawy są tym, co głównie Pana zajmują, ale poza bieżącą musimy też mieć jakieś 

spojrzenie, musimy znać Pana stanowisko co do tematów drażliwych i wywołujących takie 

problemy jak żwirownie. Ja nie mówię o żwirowniach nielegalnych, bo nielegalnymi  

to powinien zająć się prokurator, a nie gmina, czy Pan Burmistrz. Kwestia wiatraków, 

przedstawienia tego, co będzie w gminie jeśli będą żwirownie, a co będzie jeśli nie będzie 

żwirowni. W jakim kierunku mamy pójść. Ja nie chciałbym się tutaj rozwijać, bo wierzę, 

że sens już został uchwycony. Ja tylko jeszcze raz zwracam się z prośbą o przygotowanie 

takiego kompleksowego, całościowego poglądu na to, jakby Pan tą gminę widział w ciągu tej 

naszej kadencji. To była taka ogólna prośba. Teraz prośba bardziej szczegółowa. Zwrócili się 

do mnie mieszkańcy ul. nazwanej Dworcowa, ulicy która biegnie wzdłuż byłego dworca 

kolejowego. Odwiedziłem na ich prośbę tą ulicę, obejrzałem i mogę stwierdzić, że mają rację, 

iż jest ona w stanie, nie chcę używać słowa tragicznym, ale fatalnym. Doszły mnie słuchy, 

zresztą słusznie, że chcemy tą ulicę przejąć od Zarządu PKP pod Zarząd Miasta. 

Proponowałbym i sugerował, żeby Pan Burmistrz w ramach posiadanych kompetencji zalecił 

dotychczasowemu zarządcy, czyli PKP doprowadzenie tej ulicy do stanu używalności nim ją 

przejmiemy, bo inaczej przejmiemy nie tylko ulicę, ale przejmiemy  dziury,  które będziemy 

musieli za nasze pieniądze, których nie mamy załatać. Kolejna sprawa. Przybył do mnie tutaj 

Pan Kownacki ze swoim stałym problemem, z którym jako sołtys jeszcze się spotykałem 

słuchając jego wystąpień. Sprawa może jak na całą gminę  jest incydentalna, pojedyncza, 

mała, ale Proszę Państwa z takich spraw się składa nasze życie. Nasze życie nie składa się      

z wielkich spraw, tylko z takich małych: tu przecieka szambo, tam gdzieś ulica. Ja myślę,  

że my powinniśmy na bieżąco te sprawy rozwiązywać. Udać się, powiedzieć: Panie 

Kownacki, Panie Wierzbicki ma Pan rację, zrobimy wszystko, żeby Panu to życie polepszyć, 

albo jesteś Pan piekarzem i przestań Pan nam tu głowę zawracać. Ale raz zdecydowanie. 

Myśmy powinni na bieżąco przecinać takie malutkie wrzody, które nam gdzieś wyrastają,  

bo potem one nabrzmiewają i zaczynają nam zasłaniać ważność życia. Proponowałbym 

również na ten temat zwrócić uwagę i pomagając Panu Kownackiemu, jeśli taka pomoc 

będzie możliwa, pokazać innym mieszkańcom, że my się również liczymy z ich malutkimi 

sprawami, bo jeśli będziemy reagować inaczej to się obawiam, że za cztery lata nie dosyć, że 

nas wywiozą na taczkach to nas jeszcze widłami zabiją. Także naprawdę chciałbym osobiście, 

żeby ta kadencja była tą kadencją, która wyprostuje małe ludzkie problemy, która nie 

usuwając w cień rzeczy ważnych pomoże pojedynczym ludziom. A jest tych problemów tyle, 

że i na dwie kadencje pewnie wystarczyłoby. Także zwracam się do Pana Panie Burmistrzu, 

mówię do Pana jako do osoby, ale myślę przez to o całym urzędzie, o zwrócenie na to uwagi.            

Z jednej strony to pokazanie nam jak byśmy chcieli, żeby za cztery lata ta gmina wyglądała, 

konkretnie jakie wsie w jakich latach mogą liczyć na te świetlice, tamte na drogi gminne, inne 

jeszcze na coś innego. Wtedy zaczniemy dyskusję jak to zrealizować, wiadomo,  

że nie wszystko w Pana rękach ani tym bardziej rady, ale będziemy mieli jakiś pogląd, 

będziemy wiedzieli za cztery lata co się nam udało, czego nam się nie udało i w między 
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czasie małe sprawy załatwiać i pamiętać o tym, że jak będziemy rozwiązywać taką małą 

sprawę, jak idziemy do konkretnego człowieka, to idźmy z nastawieniem, że nawet jak on do 

końca nie ma racji, to my mu pomożemy, bo jesteśmy silniejsi, a nie idziemy z przekonaniem, 

że on na  pewno nie ma racji i my zrobimy wszystko, żeby mu nie pomóc. Tak nie 

postępujmy. Dziękuję." 

Pan Burmistrz: "Prosiłbym, aby Pan Przewodniczący wymienił mi konkretne sprawy. Bo Pan 

Kownacki występuje w różnych sprawach, które są w trakcie realizacji, więc proszę o to, bo 

zabrzmiało to tak Panie Przewodniczący, że Burmistrz siedzi i nic nie robi. Także prosiłbym, 

aby Pan skonkretyzował w jakiej sprawie się do Pana zwrócił, żebym zwrócił szczegółową 

uwagę na to. Pan Kownacki zna stan i moją odpowiedź, informowałem go więc chciałbym, 

aby Pan uszczegółowił to. Z tej wypowiedzi, którą Pan przedstawił w tej chwili nie padło 

stwierdzenie, jaki jest problem u Pana Kownackiego tylko to, że Burmistrz nie zajmuje się 

sprawami tych małych ludzi. Ja chcę Państwu powiedzieć, że codziennie przychodzą do mnie 

ludzie i staram się tym wszystkim ludziom w miarę możliwości, jeżeli mogę od razu pomóc. 

Natomiast tam, gdzie nie ma takiej możliwości od razu pomóc sprawdzam i analizuję." 

Pan Przewodniczący: "Panie Burmistrzu, ja nie chciałbym być tak odczytany, jak to 

zrozumiałem z Pana słów." 

Pan Burmistrz: "Tak to zabrzmiało." 

Pan Przewodniczący: "Być może nie dla wszystkich. Ja nie chcę broń Boże powiedzieć,  

że Pan siedzi i nic nie robi, bo ja wiem ile ma Pan problemów. Natomiast przywołując 

sytuację Pana Kownackiego, to chodziło mi o to, żeby się udać i zobaczyć jak w jego domu 

rozwalają się ściany na skutek przejeżdżania ciężarówek, ale traktowałem ten przykład jako 

przykład ogólnej sytuacji z powiedzenia, iż powinniśmy właśnie tym tokiem myślenia się 

posługiwać. Tym szarym ludziom trzeba jak najbardziej pomagać. Jeszcze raz bardzo Pana 

proszę, żeby nie odbierał Pan moich słów jako próby dezawuowania Pana poczynań, czy Pana 

czynności. Ja Pana osobiście zapewniam, iż każda wszelka pomoc, wszelkie pozytywne 

spojrzenie na to co Pan robi, z mojej strony ma Pan zapewnione z góry. Także nie o to mi 

chodziło. Mi chodziło, o to, że  generalnie w tej gminie należy więcej uwagi poświęcić niż 

poświęcamy. Pan jest dopiero dwa miesiące, trudno tu wymagać cudów, natomiast więcej 

poświęcać uwagi temu przeciętnemu obywatelowi, który ma te swoje małe przeciętne 

problemy. A jeśli Pan,   w co wierzę przez dwa miesiące codziennie coś komuś pomógł to 

Panu bardzo za to dziękuję."  

Radna Elwira Nojman - Kieza: "Panie Burmistrzu, ja mam takie zapytanie. Trafiają do mnie 

głosy matek, które się pytają, czy gmina może wpłynąć na dzierżawcę przychodni, żeby  

np. pediatra był codziennie w przychodni, bądź też zatrudnienie jakiegoś innego lekarza 

rodzinnego, który też byłby codziennie. Jeżeli nie ma takiego wpływu to, czy w nowym 

przetargu na przychodnię gmina mogłaby dać takie warunki, że pediatra ma być codziennie 

lub ma być dwóch lekarzy rodzinnych? Dziękuję bardzo. "   
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Radny Jerzy Płociński: "Panie Burmistrzu, ja z takim zapytaniem. 14 stycznia łącznie             

z Panem sołtysem złożyliśmy do Pana pismo, taką prośbę. Chciałbym również Państwa 

wdrążyć trochę w ten temat, żebyście też Państwo wiedzieli o co chodzi i chciałbym od Pana 

Burmistrza otrzymać jakieś odpowiedzi. Tu z Panem sołtysem zwróciliśmy się z prośbą         

o założenie oświetlenia w miejscowości Wójtówko na odcinku około 200 metrów: od 

skrzyżowania na Stare Groty, gdyż tam nie tak dawno doszło do wypadku, potrącenia, bo tam 

naprawdę jest bardzo ciemno. To już jest nie pierwszy przypadek.  Chcielibyśmy zwrócić się 

z prośbą o założenie tego oświetlenia, ponieważ tamtędy uczęszczają dzieci, osoby starsze do 

sklepów, tam jest plac zabaw, świetlica." 

Ad. 3. Wolne wnioski i zapytania 

Pan Marek Nojman: "Dzień dobry Państwu. Chciałbym zadać pytanie do Pana Burmistrza. 

Panie Burmistrzu, czy ulica Kasprowicza jest ujęta w umowie zawartej pomiędzy Gminą        

a Wykonawcą fosy, czy będzie doprowadzona do takiego stanu, jaki był przed rozpoczęciem 

budowy? Czy będą zlikwidowane koleiny i załamania? Jeżeli nie, to co ma Pan zamiar z tym 

zrobić. Drugie pytanie: Kto wystawił fakturę za ułożenie polbruku na ulicy Górskiej? 

Prawdopodobnie ulica Górska należy do Starostwa Powiatowego. Ponieważ znów może 

zrobiliśmy prezent dla Powiatu i czy ta faktura będzie przedstawiona dla Powiatu                     

i dostaniemy zwrot za ten polbruk. Dziękuję." 

Pan Feliks Szyszka - Sołtys Potryt: "Mamy zapytanie do Pana Burmistrza, bo chodzą u nas 

dzieci z bloków do świetlicy i tam jest bardzo wąsko i tam trzeba byłoby zepchnąć ziemię        

i namalować jakąś linię, ewentualnie położyć mały chodniczek. Nie wiem co tam zrobić, żeby 

było dobrze, ale tam już doszło do potrąceń dzieci. Składałem wniosek do Olsztyna  

do Powiatu o założenie progu spowalniającego, przynajmniej jednego. Zebrałem podpisy od 

wszystkich mieszkańców naszej wsi, zostało to odmówione. Może za pomocą gminy, 

jakiegoś wsparcia, udałoby się, żeby chociaż jeden taki próg spowalniający założyć. Druga 

sprawa jest taka, że koło wodospadu jest część odkryta, to jest bardzo wysoko. Jeżeli ktoś 

wpadnie w poślizg i spadnie na tej wysokości to będzie nieszczęście. Było to już zgłaszane." 

Pan Burmistrz: "Ale co jest odkryte?" 

Pan Feliks Szyszka – Sołtys Potryt: "Przestrzeń jest taka duża i kiedy się przejeżdża przez 

most to nie ma barierki. Dziękuję bardzo." 

Pani Danuta Kozłowski - Stowarzyszenie "Siedliska Warmińskie": "Ja mam dwa pytania. 

Jedno pytanie to właściwie prośba do Pana Burmistrza, ponieważ ostatnio kiedy spotkaliśmy 

się w gminie z organizacjami pozarządowymi, ja sobie zajrzałam do Biuletynu Informacji 

Publicznej, tam jest taka specjalna zakładka właśnie dla organizacji pozarządowych i ja 

zauważyłam, że ta zakładka prowadzona jest od 2003 roku i kończy się w 2011 roku. Taka 

ogromna prośba, żeby pracownik merytoryczny, w miarę możliwości oczywiście jak 

najszybciej to uzupełnił, bo te dane tam są bardzo istotne, zwłaszcza jeśli chodzi o podział 

funduszy, który gmina dla tych pozarządowych organizacji udzielała. Tych informacji tam nie 

ma. Teraz chciałabym złożyć wniosek na ręce Pana Przewodniczącego, jest to wniosek do 
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całej rady, ale ja sobie pozwolę najpierw to przeczytać, żeby wszyscy wiedzieli z czym 

stowarzyszenie występuje." 

 Następnie Pani Danuta Kozłowski - Stowarzyszenie "Siedliska Warmińskie" odczytała 

pismo, które stanowi załącznik nr 11 do protokołu, po czym przekazała to pismo na ręce 

Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Pan Przewodniczący: "Przyznam się Państwu, że nie bardzo wiem, jak mamy się do tego 

ustosunkować, a to z tej prostej przyczyny, że nie bardzo wiem jakie kompetencje posiada 

rada w stosunku do swojego poprzednika. Ale my się z tym zapoznamy, a jakakolwiek będzie 

odpowiedź, to będzie ona służyła nam na przyszłość, bo podejrzewam, a może chciałbym też 

żebyśmy więcej takich różnych spraw rozpatrywali na radzie, żebyśmy nie zamiatali życia 

pod dywan. Dziękuję bardzo i na pewno się ustosunkujemy." 

Pan Stanisław Kawecki: "Panie Przewodniczący, Państwo Radni, Panie Burmistrzu. Tutaj 

padło pytanie o kierunek rozwoju gminy jaki Pan widzi i z tych sygnałów, które docierają od 

mieszkańców gminy jawi się, że takim kierunkiem rozwoju mają być rajdy, masowo 

odbywające się w naszej gminie. Po kilku już wioskach byli wysłannicy tzw. rajdowców, by 

uzyskać zgody mieszkańców na przeprowadzenie treningów, czy różnego rodzaju jazd po 

drogach żwirowych. Jedni się cieszą, bo firmy oferują po parę złotych dla tych, którzy będą 

obstawiali drogi, ale pozostali się martwią, bo tymi drogami chodzą dzieci do szkoły, czy 

autobusu szkolnego, tymi drogami poruszają się osoby starsze, czy ludzie w sile wieku. By 

drogi budować była to sprawa dość kosztowna i zajmująca ileś lat. Natomiast drogi zniszczyć 

jest to rzecz krótka i łatwa do zrobienia. Wiadomo, że mieszkańcy  z powrotem będą chcieli 

te drogi remontować, owszem, ci którzy chcą jeździć mówią, że rajdowcy drogę zostawią 

lepszą niż zastali, ale to są bajki. Tego typu rajdowców już kilka razy w gminie mieliśmy 

gdzie np. Droga z Franknowa do Kiersztanowa została przez Panią Burmistrz Kamińską 

wyremontowana i pewnego czasu przez rajdowców została zniszczona. Mieliśmy również 

wypadki. Mieliśmy takie sytuacje gdzie osoby chcące przejechać drogą żwirową byli 

zatrzymywani, nie można było przejechać, ponieważ odbywa się trening. Oczywiście 

nielegalny, nikomu nie zgłaszany. Za tego typu ludźmi zawsze ściągają różni wariaci, którzy 

na quadach, samochodach po tych drogach bez żadnego zabezpieczenia jeżdżą i których za 

sobą nie remontują. Ile wydarzyło się tego typu zdarzeń, czy to w naszej gminie, czy w 

sąsiednich gminach. Uczulałbym Pana Burmistrza, by drogi bardziej remontować a nie 

przyczyniać się do ich niszczenia. Dziękuję." 

Pan Przewodniczący: "Ja myślę, że rajdy są dla ludzi ...."  

Na tym dyskusję zakończono. 
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Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

 

Przewodniczący Rady: "Na skutek interwencji mieszkańców obstawiliśmy się mikrofonami, 

co jest kosztowne, a nikt z nich nie korzysta i za chwilę ja wyjdę na takiego, który naraża 

gminę na koszty niepotrzebne, tak więc prosiłbym chociaż broniąc mnie chociaż jedną osobę 

aby do tego mikrofonu podeszła. Panie Burmistrzu prosimy." 

Pan Leszek Boczkowski - Burmistrz Jezioran: "Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Mieszkańcy, w okresie od 30 grudnia 2014 do dnia wczorajszego moje działania w głównej 

mierze skupiały się na najważniejszej rzeczy, która absorbuje moją osobę wbrew pozorom, 

Panie Przewodniczący, nie jest to projekt budżetu na rok 2015,  a dokończenie realizacji  

fosy. Od tamtego czasu odbyły się cztery spotkania z projektantami i wykonawcą                     

i z zespołem tym, który ja powołałem. Główne tematy, które były poruszane, na których 

żeśmy się koncentrowali, to zakres i etapy realizacji dokumentacji zamiennej, która mogłaby 

pozwolić na uzyskanie pozwolenia zmieniającego, dlatego, że część robót została już inaczej 

wykonana. Udało nam się do tej pory ustalić zakresy, co jest inaczej wykonane, co powinno 

być wykonane dodatkowo, czego wykonawca nie wykonał zgodnie z umową i ofertą, którą 

złożył. Złożony został do Starosty Olsztyńskiego wniosek o zatwierdzenie projektu 

zagospodarowania, gdzie pokazano nowe przebiegi sieci, które odzwierciedlają stan 

istniejący, nie ten projektowany. Projektanci branżowi branży sanitarnej, elektrycznej 

wykonali swoją pracę. Natomiast największy problem mamy w tej chwili z projektantem 

konstrukcyjnym budowlanym ogólnobudowlanym, który musi nanieść poprawki i zmiany 

dotyczące samego zadaszenia amfiteatru i konstrukcji oraz zmiany konstrukcji widowni. Były 

składane deklaracje, że zostanie ona wykonana w określonym terminie i oczywiście także 

zakres, który obejmuje teren pod wiaduktem na rzucie drogi wojewódzkiej, tego nie mamy. 

Mimo to, iż gmina zapłaciła za tą dokumentację w całości. Natomiast tego fragmentu nie 

dostarczono. Przeprowadziłem rozmowy z projektantem głównym, zapewniał mnie, że 

dostarczy, zrobi. Pracownicy poinformowali mnie, że zapewnień takich było wiele przez 

wiele czasu i nigdy te zapewnienia nie zostały zrealizowane. W chwili obecnej te zapewnienie 

też nie zostało zrealizowane przez projektanta. Tylko to nas wstrzymuje, aby doprowadzić do 

stanu zgodnego z przepisami prawa całą dokumentację dla fosy. Móc wystąpić do Marszałka 

o uaktualnienie, urealnienie zakresu finansowo-rzeczowego realizacji inwestycji i wypłacić, 

oczywiście i ustalić zakresy wykonanych robót i regulować na bieżąco należności związane    

z realizacją tej inwestycji. Tak jak powiedziałem, tych spotkań było cztery. Następne 

spotkanie, gdzie mamy mieć ostateczną dokumentację jest wyznaczone bodajże na 3 lutego. 

W dniu wczorajszym było ostatnie spotkanie, gdzie określiliśmy już sobie dokładnie zakresy  

i przyjąłem oświadczenia i informacje od branżystów, że ta dokumentacja jest w stanie 

gotowym do złożenia do Starosty. Oczywiście to tylko w tych branżach, natomiast po 

sporządzeniu dokumentacji zamiennej przez konstruktora główny architekt, którym jest Pan 

dr Marek Zagroba opracuje i uzgodni z konserwatorem zabytków projekt zagospodarowania 

dla całej fosy dla amfiteatru. Z takimi uzgodnieniami będziemy mogli złożyć wniosek do 

Starosty o wydanie decyzji zmieniającej.  
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Spotkałem się także z Panią Starostą w towarzystwie innych Wójtów i Burmistrzów z terenu 

Powiatu Olsztyńskiego, gdzie omawialiśmy zasady współpracy, harmonogramy spotkań         

i omówiliśmy najważniejsze rzeczy dotyczące planów inwestycyjnych powiatu. Wszyscy 

zgodnie, jednogłośnie uznaliśmy, że najważniejszą rzeczą, która nas łączy w sferze 

rzeczywistej    i finansowej, to jest utrzymanie dróg. Wszyscy jesteśmy tego samego zdania, 

że powinniśmy się koncentrować na współudziale, na współpracy z powiatem i wspólnie 

realizować inwestycje drogowe w naszych gminach. Oczywiście zawsze występuje problem 

finansowy, brak środków itd. Chcę Państwu powiedzieć, że uczestniczyłem tu apropo tych 

dróg, z Panią Marią na spotkaniu u Wojewody i Marszałka, gdzie były omawiane możliwości 

finansowe na realizację inwestycji samorządowych i jedna najważniejsza informacja, która 

tam padła jest dla nas niepokojąca, jako gminy, nie tylko naszej, ale wszystkich innych, że 

środki przeznaczone w Regionalnym Programie Operacyjnym 2014-2020 na drogi będą 

przeznaczone tylko i wyłącznie na drogi wojewódzkie także nawet nie mamy co się tam 

starać, ubiegać, bo nie dostaniemy. Natomiast 15% z tej też kwoty będzie przeznaczone na 

drogi lokalne, ale na drogi lokalne, które znajdują się w aglomeracji miast Warmii i Mazur, 

czyli 3 miast prezydenckich: Olsztyn, Ełk i Elbląg i te gminy, które wchodzą w skład 

aglomeracji tych miast mogą liczyć na te 15% z ogólnej kwoty, które będą przeznaczone. 

Wspólnie z Wójtami i Burmistrzami gmin wchodzących w skład Powiatu Olsztyńskiego, ale 

które się nie znalazły w aglomeracji olsztyńskiej postanowiliśmy spotkać się, omówić tę 

kwestię i starać się utworzyć tzw. drugi krąg i negocjować z Powiatem. Te gminy, które nie 

będą miały możliwości ubiegania się o środki na drogi, żeby Powiat w swoich planach 

inwestycyjnych uwzględnił właśnie głównie te gminy z tego okręgu drugiego i tam skierował 

główny strumień środków finansowych. Jesteśmy umówieni na spotkanie w przyszłym 

tygodniu i mam nadzieję, że wspólnie wypracujemy jakieś zasady i kryteria, bo pamiętajcie 

Państwo będziemy także konkurować o te środki w Powiecie. Powiat Pani Starosta zapewniła 

nas, że główne wydatki, główne zadania będą skierowanie na drogi powiatowe na tereny gmin 

wchodzących w skład Powiatu Olsztyńskiego. Uczestniczyłem także w podpisaniu umowy na 

dofinansowanie Dożynek Gminnych w Departamencie Obszarów Wiejskim w Olsztynie. 

Dostajemy takie dofinansowanie i zgodnie z tymi zapisami, to będzie dofinansowanie wstecz, 

czyli za te dożynki, które już się odbyły. Dostaniemy środki, były wolne możliwość 

finansowe. Tego samego dnia także odbyłem spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim            

w wydziale, czy też w Departamencie, który zajmuje się rozliczaniem dotacji, zwłaszcza 

chodzi mi tu o fosę, żeby sprawdzić jaki jest stan prawny i nasze obowiązki wynikające z tej 

realizacji. Proszę Państwa tak jak powiedziałem na wstępie musimy doprowadzić do 

zgodności ze stanem faktycznym i później negocjować z Urzędem Marszałkowskim tą 

umowę tak, aby z chwilą, kiedy będzie, a będzie na pewno kontrola przez Urząd 

Marszałkowski wszystkie elementy realizacji były zgodne ze złożonym wnioskiem                 

o dofinansowanie. Oczywiście jest teraz ta rozbieżność. Dlatego z mojej strony będę usilne 

starania, aby zmienić i dopasować harmonogram finansowo - rzeczowy i zakres do tego, co 

gmina tak naprawdę zrealizowała. Ten zakres jest inny niż został złożony do Marszałka. 

Uczestniczyłem także wraz z uczniami szkół podstawowych z terenu Jezioran, Franknowa      

i Radostowa w akcji bezpieczny lód w Biskupcu na takim nabrzeżu, to się nazywa Tęczowy 

Brzeg. Ponad 150 uczniów bodajże naszej gminy uczestniczyło w tym projekcie.                  
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W tym zdarzeniu uczestniczyli także opiekunowie, Pan Przewodniczący Komisji także był. 

Dzieci miały możliwość zapoznania się ze sprzętem, którym dysponuje straż pożarna, policja 

natomiast ze względu na to, że była to akcja bezpieczny lód, ale pogoda spłatała wszystkim 

figla, nie było mrozu, nie była śladu lodu na jeziorze, ale zostało to w jakiś sposób 

zrekompensowane. Uczestniczyłem także w wizji kina, które miałoby być ewentualnie 

siedzibą ochotniczej straż pożarnej w Jezioranach. Udało się tam wejść przez drabinę             

z poziomu okna pierwszego piętra. Budynek ma w tej chwili pozwolenie na rozbiórkę jako 

całość. Natomiast stan techniczny części mieszkalnej jest na tyle dobry, że grzechem byłoby 

tą część rozbierać. Natomiast tą część, na której była sala kinowa, scena, zaplecze techniczne, 

jest w tragicznym stanie i jakiekolwiek reanimowanie czy remontowanie tego obiektu w tej 

części jest bezprzedmiotowe, jest bezzasadne, czyli należałoby to rozebrać. Oczywiście 

rozważaliśmy później techniczną możliwość wykorzystania tego obiektu na potrzeby straży 

pożarnej, głównie tej część rozebranej, którą można byłoby w dobry sposób zaadoptować. 

Natomiast najważniejszą kwestią są parametry wymiarów dla stanowisk, dla wozów 

bojowych straży. Z tej szerokości, która tam jest udałoby się tylko i wyłącznie zrobić dwa 

stanowiska, to znaczy 4 stanowiska, ale po dwa jedno za drugim, dlatego, że wjechanie do 

strażnicy z ulicy Polnej jest utrudnione z uwagi na bardzo niewielką odległość, która była by 

z wyjazdem na ulicę Polną. Musiałoby być to zrobione jako przejazdowe od strony parkingu 

wzdłuż ulicy Polnej. Musiałby być najazd na wysokości sali kinowej. Sprawdzaliśmy także     

i analizowaliśmy możliwość zagospodarowania wód, które powstają po powrocie załóg          

z akcji, płukanie węży, czyszczenie sprzętu i takiej możliwości w tym miejscu nie ma.          

W związku z tym strażacy zaproponowali obejrzenie jeszcze dwóch lokalizacji. Byliśmy na 

ulicy Mickiewicza za cmentarzem poniemieckim i na ulicy Kopernika za posesją Pana 

Janusza Gadaja. Z tych dwóch lokalizacji ta posesja na ulicy Kopernika wydaje się być 

najlepszą chociażby ze względów logistycznych, także technicznych duża działka, na której 

można swobodnie kształtować zagospodarowanie tego terenu, tej strażnicy. Następny 

argument, który za tym przemawiał jest bliskość ujęcia wody i podanie ciśnienia do 

napełnienia beczkowozów strażackich w bardzo krótkim czasie. Czyli podanie ciśnienia od 

razu z pomp. Napełnienie takiego dużego wozu strażackiego, to jest kwestia 3-4 minut. To 

jest bardzo ważne. Zawsze jest problem skąd dowieść tą wodę czas w przypadku pożaru jest 

najważniejszy. Drugim elementem jest też to, że jest bliskość rzeki Symsarny, gdzie wody po 

akcji te, które służyły by czyszczeniu tego całego sprzętu poprzez system separatorów, studni 

itd. można odprowadzić do rzeki bezpośrednio, czyli jest to bliskość, nakłady zdecydowanie 

mniejsze. Tak analizując to uznaliśmy, że to rozwiązanie jest najlepsze i będziemy się na tym 

koncentrować. Obejrzałem też przy okazji stan techniczny obecnej remizy na ulicy Kopernika 

ze względu na dużo prac zabezpieczających. Tam są takie usterki, które można na bieżąco 

wykonać, niemniej jednak tak jak Państwo wiecie w budżecie są zapisane środki na 

dokumentację i realizację tego przedsięwzięcia w budżecie roku 2015. 

 Uczestniczyłem także w Walnym Zgromadzeniu Zakładu Gospodarki Komunalnej 

tzw. ZGOK, w której Gmina w tej spółce uczestniczy z 37 gminami. Poinformowano nas        

o stanie zaawansowania prac i o tym, że od sierpnia przyszłego roku najprawdopodobniej 

nasze śmieci tam trafią zgodnie z umową i z programem gospodarki odpadami, które zastały 
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przyjęte przez Urząd Marszałkowski. Ja o tym wcześniej wspominałem, ale są to rzeczy, 

które w tej chwili są realizowane. Zarząd Spółki wystąpił do akcjonariuszy o to, aby wyrazić 

zgodę na zawarcie porozumienia z MPEC Olsztyn w ramach partnerstwa publiczno- 

prywatnego, który wybuduje spalarnie tego ładunku, który będzie wyprodukowany, czy 

wyselekcjonowany w tym zakładzie ZGOK-u. Materiały, które były tam przygotowane 

zdaniem większości zgromadzonych były niepełne i nie pozwalały na to, aby w sposób 

jednoznaczny i czytelny zająć stanowisko, tak więc większością akcjonariuszy 

zdecydowaliśmy o tym, że tym problemem nie będziemy się zajmować, do czasu, kiedy pełna 

informacja zostanie przekazana wszystkim akcjonariuszom. Taka informacja jest w tej chwili 

przekazana i zapowiedziane jest następne spotkanie na początku lutego.  

 Złożona została do mnie także  przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji kalkulacja 

stawki kosztów związana z wydobyciem wody i doprowadzeniem ścieków, dlatego, że ona 

może stanowić podstawę do tego aby uchwalić ewentualne dopłaty do wody                            

i odprowadzonych ścieków. Na ostatniej sesji podejmowaliśmy uchwałę o przedłużeniu 

obowiązywaniu stawek, natomiast taka kalkulacja nie była przedstawiana i w związku z tym 

nie było podstawy do tego, aby podjąć uchwałę o dopłatach. Ta kalkulacja została 

sporządzona, Państwo dostaliście ją na Komisjach. Dzisiaj jest to w porządku obrad.  

 Uczestniczyłem także w Walnym Zgromadzeniu Ochotniczej Straży Pożarnej             

w Radostowie, gdzie omawiane były działania i uczestnictwo strażaków w akcjach 

gaśniczych w roku 2014. O planach inwestycyjnych rozmawialiśmy tych, o których Państwa 

już informowałem wcześniej. Tak jak w Jezioranach, tak i w Radostowie będziemy budować 

nową siedzibę, dlatego, że ta istniejąca w tej chwili ze względów technicznych uwarunkowań 

konserwatorskich nie daje możliwości na rozbudowę.  

 Odbyłem także spotkanie konsultacyjne z organizacjami pozarządowymi, które będą 

aplikowały o środki, które w ramach programów współpracy są przeznaczone na ten cel.       

W budżecie były uwagi stowarzyszeń i w dniu dzisiejszym Państwo także podejmujecie tą 

uchwałę. Ostatnie spotkanie o których już częściowo mówiłem, odbyłem u Wojewody 

uczestniczyłem w nim razem z Panią Skarbnik. Głównie koncentrowaliśmy się na 

możliwościach,  to było wspólne spotkanie Wojewody i Marszałka z samorządowcami 

Warmii i Mazur, gdzie były omawiane może nie tak bardzo szczegółowo, ale bardzo 

konkretnie cele i działania oraz priorytety w ramach programu RPO 2014-2020. Wiele rzeczy, 

praktycznie wszystkie będą musiały uczestniczyć we wnioskach, w konkursach, nie ma tak 

jak była w latach ubiegłych, że niektóre zadania, czy realizacje są już zaznaczone z góry. 

Jedynie te inwestycje, które znalazły się w kontrakcie wojewódzkim zostały zaakceptowane 

przez Komisję Europejską nie będą musiały aplikować i stawać do konkursu. Od razu dostaną 

te środki, ale czas kiedy one będą mogły się znaleźć, żeby walczyć o te rzeczy, to był 2-3 lata 

temu. Kiedy były tworzone zręby tego projektu, gdzie byli przedstawiciele, którzy 

uczestniczyli w konsultacjach, przedstawicieli samorządu i oczywiście to o czym wspominał 

do mnie Pan Przewodniczący, żeby drobne sprawy jak najszybciej załatwiać.  
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 W tym okresie przyjąłem bardzo wiele osób, z bardzo różnymi problemami natury 

osobistej, głównie osobistej, ale związanej z Gminą. Z tych wszystkich spotkań wyłania się 

jedno podstawowe zadanie dla was, znalezienie mieszkań dla ludzi, którzy czekają w kolejce   

i tu jest próba rozwiązania tego problemu. Tego problemu nie rozwiążemy. Na pewno go 

zminimalizujemy.  Zwróciłem się do różnych organizacji, podmiotów, Rady także                     

o wytypowanie przedstawicieli do Komisji Mieszkaniowej. Dostałem już takie kandydatury, 

nie wszyscy mi odpowiedzieli, jedna osoba, która była wskazana przez jedną, naszą 

jednostkę, bezpośrednio już do mnie złożyła oświadczenie, że nie wyraża zgody na 

uczestnictwo w tej komisji ze względu na to, że bardzo mocno jest obarczona obowiązkami 

zawodowymi wynikającymi z jej pracy i wytypowanie przez Kierownika zakładu do jeszcze 

pracy społecznej zaznaczam, Społecznej Komisji Mieszkaniowej, jest dla niej zbyt dużym 

obciążeniem. Czekamy jeszcze na drugiego kandydata i powołam tą Komisję, która w zespół 

z Panią Małgosią Ilczuk będzie analizowała sytuację każdej osoby, każdego wnioskodawcy     

i będzie rekomendować im przyznanie wolnego mieszkania z chwilą, kiedy takie wolne 

mieszkania się pojawią. 

 Proszę Państwa, każdy dzień przynosi coś nowego. Dowiaduje się nowych rzeczy         

i mogłoby się wydawać, że będąc osiem lat Radnym, jako Radny mam pełną wiedzę, niestety 

nie Panie Przewodniczący, na wiele moich pytań do ówczesnego Burmistrza nie uzyskałem 

odpowiedzi. Były one wymijające, a wręcz agresywnie odmowne, dlatego w pewnym 

momencie nie próbowałem pytać, wiedząc, jaki będzie skutek. Niemniej jednak przez te         

2 miesiące każdy dzień przynosił nowe rzeczy, które absorbują mnie naprawdę w dużym 

stopniu, niebyła to domena jednego czy drugiego pracownika, praktycznie w każdej 

dziedzinie są problemy, które trzeba rozwiązywać na bieżąco. Jednym z takich elementów,     

o którym rozmawiałem z Panem Przewodniczącym w dniu wczorajszym jest kwestia zmiany 

ustawy o gospodarce odpadami. Wczoraj poprosiłem Pana Przewodniczącego o to, aby ten 

punkt znalazł się pod obradami dzisiejszej sesji. Chodzi o to, że nowelizacja tej ustawy           

o odpadach, która wyszła z Sejmu do Senatu określała, że zapisy w niej zawarte, które 

dotyczą sposobu ustalania wielkości opłaty za śmieci, będzie obowiązywała dopiero od 

momentu kiedy my taką uchwałę podejmiemy. Czyli ustawa wchodzi w życie w dniu 

jutrzejszy. Natomiast obowiązywały zapisy dotychczasowe do momentu, kiedy Rada się na 

ten temat wypowie, ma na to 180 dni, czyli pół roku. Okazało się, że z Senatu na podpis 

Prezydenta wyszło coś zupełnie innego, tak naprawdę artykuły na podstawie, których miałyby 

obowiązywać nasze zapisy znikają. Problem ma cała Polska w różnym stopniu, bo jest to 

uzależnione od indywidualnych uchwał, które podjęły Rady. Naszym problemem jest tylko 

jedna rzecz. W starej uchwale i w starej ustawie za punkt wyjściowy była traktowana stawka 

za odpady nie segregowane,  jako bazowa, wyjściowa kwota i myśmy taką określili. Główną 

bazową kwotą jest kwota za odpady nie segregowane w wysokości 13 złotych. Natomiast 

stawka następna zmniejszona, zaznaczam sformułowanie zmniejszona, to ważne, 

pomniejszona do wielkości 11 złotych za odpady segregowane. Natomiast nowelizacja tej 

ustawy określa, że nie mogą być przekroczone maksymalne stawki za odpady segregowane, 

jako stawka podstawowa. Natomiast stawka za odpady nie segregowane, czyli zmieszane jest 

pochodną tej podstawowej segregowane i nie może być większa od dwukrotności tej stawki. 



12 

 

No oczywiście spełniamy ten wymóg, bo maksymalna stawka, która została określona dla 

odpadów segregowanych dla każdego mieszkańca jest określona na poziomie 25 złotych. My 

mamy w tej chwili 11 zł, czyli spełniamy ten wymóg. Z kolei stawki za odpady nie 

segregowane mamy 13 zł i też spełniamy ten wymóg, że nie przekraczamy dwukrotności 

stawki tej segregowanej. Tu jest wszystko w porządku tylko, że to jest stwierdzenie najpierw 

musi być stawka nie segregowana dopiero później segregowana, to jest techniczna rzecz, 

którą trzeba w tej chwili zrobić. Natomiast kwestią do omówienia są propozycje związane      

z rozwiązaniem umowy z obecną firmą, która realizuje te nasze zadanie, która obowiązuje do 

2017 roku i umowa z Olsztynem, która zobowiązuje nas do oddania wszystkich śmieci. Będę 

prosił Pana Przewodniczącego, kiedy opracujemy już tą analizę z chwilą, kiedy będziemy 

gotowi do dostosowania tego, aby zmniejszyć w naszej Gminie, tak jak zapowiadałem przed 

wyborami, to jest moja propozycja, chęć żeby spowodować, aby odpady segregowane były 

jak najniższe. Musimy to przeanalizować pod względem ekonomicznym kwestie zbierania 

tych odpadów i zgodności z ustawą i z podpisaną umową z Olsztynem. Cała Polska ma 

problem, tu się nawet dzisiaj śmiałem do Pana Przewodniczącego, że moglibyśmy podjąć tą 

uchwałę dzisiaj, ale pod jednym warunkiem, że byśmy ją podjęli o godzinie 00:01 czyli jutro  

i wtedy ta uchwała w tym kształcie mogła wejść w życie. Dlatego, że podstawy w tej ustawie 

w tej nowelizacji tych zapisów niema w tej starej ustawie, która jeszcze do dzisiaj do 24:00 

obowiązuje. W związku z tym będę prosił Pana Przewodniczącego o to, żeby w następnym 

tygodniu, jak najszybciej zwołał sesję tylko dla tego powodu dla niczego więcej. U nas jest to 

techniczna kwestia, natomiast w wielu gminach, jak się kontaktowałem z Wójtami, 

Burmistrzami, oni mają większy problem. Konsultowałem to też z Nadzorem Prawnym 

Wojewody i z Regionalną Izbą Obrachunkową, która w tym wypadku jest organem, który 

weryfikuje naszą uchwałę. Problem pojawia się z chwilą, kiedy mówimy o tym, kiedy ma to 

obowiązywać. Minister Administracji i Cyfryzacji nie zostawił na Ministrze Ochrony 

Środowiska suchej nitki za to, że nie było żadnych konsultacji resortowych jest zupełnie inny 

tryb przyjmowania. Radni muszą dostać materiały, muszą się z tym zapoznać, trzeba podjąć 

tą uchwałę ogłosić w Dzienniku Urzędowym itd. Natomiast jednym pociągnięciem osób, 

które zrobiły to w Senacie i brak sprzeciwu wnioskodawców, czyli Ministra Ochrony 

Środowiska spowodowało, że bałagan jest w całej Polsce. Prezydent to podpisał myślę, że 

gdyby wiedział, że takie będą skutki, to nie podpisałby tego. Dlatego już dzisiaj moja prośba 

do Państwa, żebyście Państwo zrozumieli i doszli do tego, że w krótkim czasie będę wnosił   

o zwołanie kolejnej sesji. Dziękuję bardzo, a przepraszam jeszcze jeden punkt, o którym 

zapomniałem to jest obowiązek Burmistrza, który musi Państwa poinformować                       

o gospodarowaniu mieniem to, co kupił, co sprzedał i w tym okresie sprzedano w trybie bez 

przetargowym lokal  mieszkalny położony przy ulicy Kajki 27 w Jezioranach najemcom za 

kwotę 1137 złotych. Pamiętajcie Państwo, że zgodnie z uchwałą Rady w sprawie gospodarki 

nieruchomościami obowiązuje bonifikata wynosząca 99% wartości. Ona miała zachęcać ich 

do tego, żeby w mieszkaniach, w których mieszkają mogą się stać właścicielami, bo wtedy 

utożsamiają się z tym, że bieżące utrzymanie jest w ich interesie. Także sprzedano lokal 

położony przy ulicy 1-go Maja 4 także najemcom  za kwotę 1132,77 zł i to były wszystkie 

transakcje. Dziękuję." 
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Przewodniczący Rady: "Panie Burmistrzu, mogę zapewnić, że Rada swojego autorytetu na 

pewno nie będzie budowała metodami technicznymi, czy jakimiś utrudnieniami 

wynikającymi ze stosowania włoskiego strajku np. co do terminów. W każdej takiej sytuacji, 

która tak jak ta nie wynika z jakiejś opieszałości Pana, czy Pana pracowników, może Pan 

liczyć na, że zbierzemy się nawet o 23:00. Druga sprawa, co do Pańskiego wystąpienia to 

nasunęła mi się taka refleksja, że w kwestiach inwestycji szczególnie drogowych, to nie było 

sprawozdania raczej mowa pogrzebowa, bo takie smutne są refleksje wynikające z tego." 

Pan Burmistrz: „To są fakty.” 

Przewodniczący Rady: „Ja wiem, ale mowy pogrzebowe też się nad szczególnymi faktami 

wygłasza. Natomiast miło nam na pewno wszystkim, dumni jesteśmy, że Państwo po 

salonach powiatowych i wojewódzkich bywacie, ale było by nam jeszcze bardziej miło 

gdybyśmy dowiedzieli się, że z tego z tej imprezy przynieśliście milion, dwa, 300 tysięcy, 

nową remizę, czy coś w tym rodzaju i liczymy, że prędzej czy później tak się stanie. Żebyśmy 

przypadkiem obrazu gminy nie przesłonili cyframi, spotkaniami, oparami kawy. Panie 

Burmistrzu, powiedział Pan, że wszedł Pan przez okno do dawnego kina, a my się cieszymy, 

że Pan  stamtąd wyszedł, bo to jest większa sztuka niż wejść na 1 piętrze. Proszę Państwa, to 

jest na tyle co miałem do powiedzenia w tej mierze. " 

Radny Jarosław Krysiak: "Szanowni Państwo, chciałbym Państwa poinformować, że powstał 

w Polsce Komitet Obywatelski z inicjatywy ustawodawczej uczciwe wybory. Komitet ten ma 

na celu złożenie projektu ustawy i zmianie kodeksu wyborczego oraz niektórych innych 

ustaw. Chodzi tu przede wszystkim o transparentność wyborów takie sprawy techniczne jak 

przezroczyste urny wyborcze, kamery w salach wyborczych. Posiadamy tutaj listy i bardzo 

bym prosił Państwa zainteresowanych o poparcie tego projektu. Listy znajdują się u Pana 

Leszka Wilczopolskiego, prosiłbym o zbieranie podpisów." 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) powołania komisji doraźnej Rady Miejskiej w Jezioranach i ustalenia przedmiotu 

jej działania, 

Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji. 

Radny Jerzy Płociński zgłosił kandydaturę Przewodniczącego Rady - Pana Bogusława 

Wierzbickiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Następnie jednogłośnie (14 "za") Rada przyjęła ww. kandydaturę. 

Radna Elwira Nojman - Kieza zgłosiła kandydaturę Radnego Krzysztofa Nachiło, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Następnie przy 13 głosach "za" i 1 "wstrzymującym się" Rada przyjęła ww. kandydaturę. 
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Radny Krzysztof Nachiło zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Szuwalskiego, który wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

Następnie przy 13 głosach "za" i 1 "wstrzymującym się" Rada przyjęła ww. kandydaturę. 

Radny Krzysztof Michalski zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Krysiaka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Następnie przy 13 głosach "za" i 1 "wstrzymującym się" Rada przyjęła ww. kandydaturę. 

Radny Paweł Taraszkiewicz zgłosił kandydaturę Radnej Elwiry Nojman - Kieza, która wyraziła zgodę 

na kandydowanie. 

Następnie jednogłośnie (14 "za") Rada przyjęła ww. kandydaturę. 

Po czym Radny Andrzej Szuwalski odczytał projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu uchwały radni przystąpili do głosowania.  

Rada Miejska jednogłośnie (14 obecnych radnych) 

podjęła uchwałę nr V/7/15 

w sprawie powołania komisji doraźnej Rady Miejskiej w Jezioranach i ustalenia 

przedmiotu jej działania 

która stanowi załącznik nr 1  do protokołu. 

2) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2015, 

Pani Danuta Taraszkiewicz - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  omówiła 

projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii dotyczącej projektu uchwały 

wypracowanej przez Komisję Oświaty i Budżetu. 

Radny Andrzej Szuwalski - Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że Komisje na 

wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze uwagi do projektu uchwały? 

Uwag do powyższej uchwały nie było. W związku z tym  Pani Wiceprzewodnicząca Anna 

Wardzyńska odczytała projekt, po czym radni przystąpili do głosowania.  

Rada Miejska jednogłośnie (14 obecnych radnych) 

podjęła uchwałę nr V/8/14 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2015 

która stanowi załącznik nr 2  do protokołu. 
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            3) dopłaty do taryfowej grupy odbiorców dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę            

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Jeziorany na okres  od  dnia 

01.02.2015 r. do  31.05.2015 r. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania bądź uwagi do projektu uchwały? 

Uwag do uchwały nie było. 

Radny Andrzej Szuwalski - Sekretarz Obrad odczytał projekt uchwały.  

Następnie Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego przy 13 głosach "za"                  

i 1 "wstrzymującym się"  

podjęła uchwałę nr V/9/14 

w sprawie dopłaty do taryfowej grupy odbiorców dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę   

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Jeziorany na okres  od  dnia 

01.02.2015 r. do  31.05.2015 r. 

która stanowi załącznik nr 3  do protokołu. 

 

   4) przyjęcia programu współpracy gminy Jeziorany z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                 

o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  na 2015 rok. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania bądź uwagi do projektu uchwały? 

Uwag do uchwały nie było. 

Radny Andrzej Szuwalski - Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że Komisje na 

wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt, po czym radni przystąpili do głosowania.  

Rada Miejska jednogłośnie (14 obecnych radnych) 

podjęła uchwałę nr V/10/14 

w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Jeziorany z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  na 2015 rok 

 

która stanowi załącznik nr 4  do protokołu. 

 

Ad. 6. Uchwalenie budżetu gminy na 2015 rok: 

 

            a)   wystąpienie Burmistrza w sprawie projektu budżetu, 
 

Pani Maria Compa - Skarbnik Gminy przedstawiła projekt budżetu gminy na 2015 rok, 

który stanowi załącznik nr 5  do protokołu. 
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b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 

 

Pani Danuta Zawolska - Sekretarz Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie, która stanowi załącznik nr 6  do protokołu. 

 

c) opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych, 

 

Radny Józef Kaniuga - Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego               

i Rolnictwa odczytał opinię Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie budżetu gminy 

na 2015 rok, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

d) odczytanie wniosków Komisji uwzględnionych przez Burmistrza w projekcie 

uchwały budżetowej, 

Nie było. 

 

e) odczytanie wniosków Komisji nie uwzględnionych przez Burmistrza w projekcie 

uchwały budżetowej, 

Nie było. 

 

f) dyskusja nad projektem budżetu, 

 

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zabieranie głosu w sprawie budżetu gminy na 2015 

rok. 

Pan Burmistrz: "Ja chciałbym powiedzieć, że ten punkt musi się odbyć w jednym, czy          

w dwóch zdaniach, ale to jest wymóg formalny, że taka dyskusja musi mieć miejsce.  

Ja rozumiem, że pracowaliśmy wszyscy wspólnie. Byłem do Państwa dyspozycji na 

komisjach. Były to trudne rozmowy, ale zakończone sukcesem, za co Państwu serdecznie 

dziękuję. Tak jak usłyszeliście Państwo jest to trudny budżet. Pewne zobowiązania, które 

musimy uregulować przeszły z roku poprzedniego. Te wszystkie nasze plany inwestycyjne 

uzależnione są od możliwości finansowych w chwili obecnej możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych i oczywiście kwestia planowych spłat, o których w momencie zaciągania 

kredytów było wiadomo, że przypadną na te lata. Niektóre kredyty, jeszcze z 2006 roku, 

spłacane są w tym roku. Jest to pierwszy budżet uchwalony w takim trybie gdzie, Radni mają 

bardzo mało czasu na zapoznanie się z projektem budżetu i przede wszystkim, to nie oni byli 

autorami wniosku do budżetu, bo tych radnych nie było. Oczywiście każdy mieszkaniec ma 

prawo zgłosić wnioski, czy bezpośrednio, czy pośrednio przez swojego Radnego o to, aby 

były uwzględnione w projekcje budżetu. Ja deklarowałem w kampanii wyborczej, że będę się 

spotykał i informował mieszkańców, jakie są założenia do budżetu, co chcemy zrobić i tak też 

będzie w projekcie budżetu na rok 2016. Ten cały harmonogram wniosków, spotkań, analiz 

będzie przeprowadzony, a Państwo, jako Radni będziecie mogli od początku w pełni w tym 
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uczestniczyć z racji pełnionych funkcji i w związku z tymi doświadczeniami tego obecnego 

roku budżetowego niejednokrotnie będziemy się spotykać na sesjach i omawiać bieżącą 

realizację budżetu. Tak jak wspominała Pani Maria, mamy przewidywaną nadwyżkę z roku 

poprzedniego i przewidywaną nadwyżkę roku obecnego, która musiała być wypracowana, 

żeby spłacić zobowiązania. Zabraknie tych środków do pełniej spłaty tych zobowiązań.        

W zależności od tego, jakie będą spływy, może uda się ograniczyć pewne wydatki bieżące,  

te które zostaną zrealizowane, chociaż chciałbym, żeby były zrealizowane, wtedy nie będzie 

potrzeby zaciągania tego kredytu 580 tysięcy złotych. Oczywiście ta wielkość kwoty 700 

tysięcy zł w rachunku bieżącym, czyli ten kredyt obrotowy, który dostajemy od lokalnego 

Banku SBL Jeziorany, tam gdzie mamy rachunek bieżący nasz gminny, który widzi ten bank, 

jakie mamy wpływy, możliwości finansowe itd. pozwoli nam na to, aby nie zaciągać kredytu 

na zobowiązania, które przeszły na ten bank. Dlatego dziękuję Państwu, że ta burzliwa 

dyskusja, która miała miejsce na komisjach, zakończyła się pozytywnym sukcesem  

dla budżetu gminy Jeziorany, dla nas wszystkich." 

Przewodniczący Rady: "Nie tylko, żeby wypełnić te wymogi formalne zabiorę głos. Panie 

Burmistrzu, rozumiemy i cieszymy się, że podziękował Pan nam, Komisjom za podjęcie tego 

stanowiska. Jeszcze mamy głosowanie przed sobą, więc do tych prawdziwych podziękowań 

jeszcze chwileczkę. Ja jeszcze tylko tym Państwu, którzy nie byli na komisjach, a jesteście 

zainteresowani powiem, że największe opory budziła właśnie ta kwota limitu na rachunku 

bieżącym, kredycie bieżącym. Chodziło o kwotę 700 tysięcy zł. Klub Radnych PSL zgłosił 

chęć obniżenia tej kwoty w sposób znaczny. Jeszcze raz mówię, że przyczyną tego była chęć 

lepszego przyglądania się budżetowi i wydawanym złotówkom. Szczególnie w naszej trudnej 

sytuacji, ale po wysłuchaniu Pani Marii i Pana Burmistrza, doszliśmy do przekonania, że w tej 

sytuacji, oczywiście nie rezygnując z przyglądania się temu, co się dzieje w gminie, 

wyrazimy zgodę na taki limit. Kolejną sprawą, która budziła moje osobiste zaniepokojenie, 

była kwestia dotacji do opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Ja sam jestem właścicielem 

zwierząt, w tym jednego, który był bezdomny i jestem za tym, żeby te pieniądze były jak 

najwyższe, ale jedna strona, to jest dać pieniądze, a druga  je właściwie wydać. Byłem na tym 

przytulisku i chciałem powiedzieć, że dla mnie słowo przytulisko pochodzi od słowa 

przytulanie, a tam powinno się to nazywać katowisko od katowania, ja zmieniłbym tą nazwę. 

To co tam jest, to moim zdaniem, może ja mam takie spojrzenie już zbyt romantyczne, 

zaprzecza ludzkim warunkom opiekowania się psami. 35 tysięcy złotych, to jest, jeśli karma 

jest po 3 złote, to jest 10 ton karmy plus oczywiście te wyjaśniono nam, że nie tylko na to idą 

pieniądze, ale prosiłbym o przyjrzenie się tej sytuacji i tym zwierzętom, które już przez los 

zostały upokorzone nie dodawać kłopotów i cierpień. Kolejną sprawą, o której mówiliśmy, co 

z resztą wypłynęło z opinii, którą czytał Pan Radny, była sprawa programu na cmentarze.      

Z całym szacunkiem cmentarz w Jezioranach powązkowskiego nie przypomina i jak dobrze 

pamiętam, to większość cmentarzy było prowadzone w kajeciku i wydanie 12 tysięcy złotych 

na plan i rozmieszczenie grobów wydaje się być sumą wysoce zawyżoną, a dużo lepiej by 

było już przeznaczyć ją na jakąś świetlicę albo dodać do 40 tysięcy złotych i dobudować 

jeszcze kawałeczek. Ja uważam, że XXI wiek niesie swoje wymagania. Wymagania 

elektronizacji, informatyzacji etc. Ale nim to zrobimy, nim przypniemy ten kwiatek, to 
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musimy naprawić kosz i to były takie nasze uwagi. Wierzymy, że Pan Burmistrz się do nich 

w przyszłości pozytywnie ustosunkuje. Tym bardziej, że przed chwilą wysłuchaliśmy takie 

stwierdzenie Pana Burmistrza, że jak był radnym, to nie był szanowany przez poprzedniego 

Burmistrza i jego personel. Myślę, że te doświadczenia wpłyną na pozytywną pracę z tą Radą. 

Dziękuje Państwu." 

Pan Paweł Cybulski - Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jezioranach:  

"Ja chciałem krótko na temat tych bezpańskich psów. To nie jest tak, że my jako Zakład 

Wodociągów, który obecnie zajmuje się tym przytuliskiem, że dostajemy 35 tysięcy. Rocznie 

dostajemy około 10-11 tysięcy złotych. Na to się składa dodatek dla osoby, która wyłapuje te 

psy, dla osoby, który się tymi psami zajmuje i na samej suchej karmie daleko byśmy nie 

zajechali. To są koszty paliwa, gdzie jeździmy po zlewki, które dostajemy w ramach takiej 

dobrej współpracy. To jest koszty paliwa, gdzie musimy nieraz czterokrotnie jechać na jakąś 

oddaloną wioskę, żeby jednego psa złapać, gdzie to jest jeszcze wiele innych kosztów,  

na które składa się wszystko. Staramy się te budy remontować, żeby to miało jakieś ręce  

i nogi tym bardziej, że tych psów przybywa, to jest po 2-3 sztuki każdego dnia, tydzień się 

może trafić. Są ludzie, który od nas te psy odbierają i nie uważam, że tak źle w tym 

przytulisku jest." 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo za te rozszerzenie. Ja tutaj nie miałem żadnych 

pretensji do Pana. Dziękuje bardzo.” 

Radna Teresa Parzonka: "Uważam projekt budżetu za optymalnie możliwy, za najlepszy. 

Sami jak wiemy w tym budżecie chcemy zmniejszyć zadłużenie, aby w następnych latach 

inwestować i korzystać z funduszy unijnych i myślę, że będzie nam się udawało. Dziękuje." 

Na tym dyskusję zakończono. 

   g) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

 

Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały. 

Następnie Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania do danej uchwały. 

Pytań nie było.  

W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło  14 radnych.  

Rada w wyniku głosowania przy 10 głosach „za” i 4 "wstrzymujących się" 

         podjęła uchwałę nr V/11/15 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok 

          która stanowi załącznik nr  5 do protokołu. 
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8. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2015-2025: 

 

a)  wystąpienie Burmistrza w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Jeziorany  na lata 2015-2025, 

 

Pani Maria Compa - Skarbnik Gminy przedstawiła Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy 

Jeziorany na lata 2015-2025, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 

 

Pani Danuta Zawolska - Sekretarz Gminy odczytała opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

c) opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych, 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

d) dyskusja nad Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Jeziorany na lata 2015-

2025, 

 

Przewodniczący Rady: "Ja to tak uważam jak wieloletnia prognoza meteorologiczna sprawdzi 

się albo nie sprawdzi. Jest rzeczą jasną, że sprowadzanie zadłużenia gminy do zera jest 

absurdem, bo gmina zawsze musi mieć zadłużenie, żeby realizować jakieś inwestycje. No ale 

przyjęliśmy te dokumenty, które nam Pan Burmistrz wraz z zespołem z nim współpracującym 

przedstawił do wiadomości i do akceptacji. No i oświadczam, że ja będę głosował za 

przyjęciem tej prognozy." 

Pani Maria Compa - Skarbnik Gminy: "Pan powiedział coś bardzo ważnego, że nie wstawia 

się następnych kredytów w latach następnych, które mają być zaciągane, a to będzie dopiero 

w każdym następnym budżecie widziane i dopiero wprowadzone z tym zerowym 

zakończeniem do tego roku, na który prognoza jest planowana do 2025. Przedsięwzięcia, 

które są załącznikiem do tej prognozy mówiliśmy o tym, jest realizacja bardzo ważnych 

programów szkolnych, oświatowych, bieżących. Ta duża inwestycja o której mówiłam 

oczywiście prognozowana jest marzeniem wszystkich nas z Jezioran, z gminy Jeziorany." 

Na tym dyskusję zakończono. 

 

 

e) głosowanie nad uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Jeziorany na lata 2015-2025. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi lub pytania do danej uchwały. 
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Pytań nie było.  

W związku z tym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym przystąpiono  

do głosowania, w którym udział wzięło 13 radnych.  

Rada w wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 1 głosie "wstrzymującym się" 

         podjęła uchwałę nr V/12/15 

w sprawie uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Jeziorany na lata 2014-2025 

          która stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 

 

      Ad. 8. Przyjęcie protokołu IV sesji. 

 

Uwag do protokołów nie wniesiono, w związku z tym radni przystąpili do głosowania.  

Rada Miejska jednogłośnie (14 radnych) przyjęła protokół I i II sesji Rady Miejskiej  

w Jezioranach. 

 

    Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

Pan Burmistrz: "W pierwszej kolejności odniosę się do kwestii, na które jestem wstanie na 

bieżąco odpowiedzieć. Na te pytania, które zostały zadane, a na te na które nie będę w stanie 

odpowiedzieć przekażę je na piśmie. W tej chwili ustnie, ale na piśmie także odpowiem na te 

Państwa pytania.  

Pytanie Pana Radnego Józefa Kaniugii dotyczące realizacji inwestycji wodociągowej Kolonia 

– Jeziorany. Dokumentacja projektowa, która została opracowana została opracowana w 2008 

roku i ona straciła swoją ważność. Inwestycja nie została rozpoczęta, nie został przysłowiowy 

szpadel wbity w ziemię, aby móc powiedzieć, że nie upłynął 3 letni okres od momentu, kiedy 

decyzja stała się ostateczna. Także sporządzenie dokumentacji projektowej nie będzie 

nastręczało większego problemu i z chwilą, kiedy będą możliwości finansowe, czy środki 

zewnętrzne, opracowanie takiej dokumentacji, nie będzie procesem przebiegającym długo. Są 

pewne wymogi wynikające z zamówień publicznych, gdzie można pewne czynności wykonać     

z wolnej ręki bądź z zapytania. Autor tego opracowania wcześniejszego wyraził chęć               

i przystąpi do opracowania tego za zdecydowanie mniejszą kwotę niż to miało miejsce 

wykorzystując te materiały, które miał wcześniej. Wykonanie tej dokumentacji nastąpi          

w bardzo krótkim czasie. Natomiast opracowanie dokumentacji w tej chwili, w sytuacji, kiedy 

nie mamy finansowania może spowodować to, że ona straci ważność. Mówię o pewnym 

mechanizmie, w którym umawiamy się z odbiorcą. Odbiera środki i inwestycja jest 

nieprawomocna z tym, że jest to czynność, którą wykonuje Starosta nie gmina i może być 

tutaj niebezpieczeństwo takie, że stanie się ona ostateczna. Dlatego takie, a nie inne podejście 

do tej realizacji. To nie jest jedyna realizacja, która nie została zrealizowana. Nie rozpoczęto 

inwestycji, pomimo uzyskanego pozwolenia na budowę i dokumentacji, także w kierunku 

Tłokowa od Jezioran. 
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Pytanie Pana Radnego Jerzego Płocińskiego dotyczące oświetlenia. Sprawa została 

skierowana do pracownika merytorycznego Pana Wiesława Jesionka, który poinformował 

mnie o tym, że jest umówiony z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych, bo jest to 

droga powiatowa i uzgodnienia dotyczące możliwości zrealizowania tego oświetlenia. 

Pierwotnie przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych kontaktują się z nami w dwóch 

jeszcze sprawach i chcą połączyć tą ich wizytę tutaj na terenie Gminy Jeziorany właśnie ze 

zgraniem tych pozostałych spraw. Dlatego jak mnie zapewnił Pan Wiesław Jesionek ta 

sprawa zostanie w najbliższym czasie rozstrzygnięta z Zarządem Dróg Powiatowych.  

Pytanie Pani Radnej Elwiry Nojman-Kieza: Czy w naszej poradni możemy wpłynąć              

w jakikolwiek sposób na osobę, która prowadzi podstawową opiekę zdrowotną, aby był 

pediatra dostępny, aby było dwoje lekarzy rodzinnych. My zgodnie z decyzją Rady z 2001 

roku zrezygnowaliśmy z tego zadania. Zlikwidowaliśmy publiczny zakład opieki zdrowotnej 

w ślad za nim powstał niepubliczny, który kontraktuje swoje usługi w Narodowym Funduszu 

Zdrowia. My jedynie wydzierżawiamy podmiotom, które się do nas zgłoszą lokal, bo on jest 

naszą własnością, w którym świadczą te usługi. Natomiast standardy świadczonych usług, czy 

ma być dwóch lekarzy rodzinnych, czy ma być pediatra niestety jest to określone w umowie 

między tą poradnią a NFZ. Gmina niestety niema żadnego wpływu, pozbyła się tego wpływu 

w roku 2001. Jedynie my możemy jako gmina, czy ja jako Burmistrz w momencie 

kontraktowania umów z Narodowym Funduszem Zdrowia poprosić by pojawił się jakiś 

lekarz, możemy na równych zasadach dać mu promesę na równy dostęp do lokalu. Niemniej 

jednak umowa podpisana z tą firmą opiewa do końca roku 2017, tak była podpisana umowa, 

czyli nie należy się spodziewać, że pojawi się ktoś kto wystąpi do mnie o to aby udostępnić, 

bo takiej możliwości teraz nie ma. Oczywiście inny lekarz konkurencyjny, który mógłby 

zapewnić pełną obsługę mieszkańców może skorzystać z innego lokalu nawet prywatnego,     

o ile będzie spełniał wymagania, które stawia i Sanepid i Ministerstwo Zdrowia. 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia określa, jakie są wymagania dla poradni podstawowej 

opieki zdrowotnej. Przedłużenie, czy zawarcie umowy na tak długi okres wiąże ręce gminie       

i tak naprawdę nie mamy w tym momencie najmniejszego wpływu na to, czy będziemy mogli 

komuś w promesie zapewnić go, że wydzierżawimy mu ten lokal. A to jest jeden                    

z warunków, aby lekarz, który chce prowadzić POZ miał podstawy do złożenia wniosku do 

NFZ na zawarcie umów kontraktowych. Musicie Państwo pamiętać, że kontrakt ma nie 

pediatra tylko lekarz rodzinny, który zatrudnia tego pediatrę, jeżeli on mu określi, że płaci mu 

za 1,5 godziny czy za 2, czy za 5 godzin, to on wtedy tyle godzin jest. Oczywiście 

oczekiwania mieszkańców są większe, bo okres ten zimowy nie sprzyja temu, żeby dzieci 

były zdrowe wręcz przeciwnie. Natomiast to już jest umowa między właścicielem a lekarzem, 

którego zatrudnia na zlecenie. Propozycja Pana Przewodniczącego jest słuszna i daleko idąca. 

Przewodniczący zauważył, że główne moje koncentracje skupiały się na fosie, a w drugiej 

kolejności na budżecie i sprawach bieżących, ale zapewniam Państwa, że przedstawię 

Państwu koncepcję funkcjonowania mnie jako Burmistrza i tego, jakie mam plany dotyczące 

dalszego rozwoju.  

Pytanie Pana Marka Nojmana, czy ul. Kasprowicza jest zawarta w umowie itd. To sprawdzę. 

Z tego co wiem droga Kasprowicza nie była objęta placem budowy." 
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Pan Marek Nojman: „ale samochody ciężkie jeździły.” 

Pan Burmistrz: „Nie jest to plac budowy, ale dojazd do placu budowy sprawdzę dokładnie, 

jak to jest w umowie z wykonawcą, ale na pewno jest taki zapis, że szkody wynikłe z jego 

działalności musi naprawić i ponieść koszty. Nakłady na ul. Górską. Parę lat temu gmina 

przejęła tą ulicę na swój majątek, ona była drogą powiatową. Od paru lat 2 lub 3 jest ona już 

drogą gminną, a realizacja utwardzenia tej drogi na ulicy Górskiej wiązała się z przyłapaniem 

wód opadowych, które tak naprawdę zalewały tą fosę. Na etapie opracowania dokumentacji 

projektowej nikt nie pomyślał o tym, aby zagospodarować te wody chociażby z ul. Górskiej    

i Głowackiego z tego zejścia przy moście, gdzie teraz jest zakład pogrzebowy, tam też stoją 

wody. Ulica Górska była realizowana przy pomocy pracowników interwencyjnych. Gmina 

zakupiła materiał. Były świadczone tylko usługi transportowe i sprzętowe na zlecenie, 

finansuje to gmina bezpośrednio, nie jest to w ramach umowy na realizację fosy. Próg 

spowalniający w Potrytach, wykorzystamy tu obecność przedstawicieli Zarządu Dróg 

Powiatowych w gminie Jeziorany i ten temat także poruszę i wystąpię o to, aby tym tematem 

się ponownie zająć. Przypilnuje to, aby była odpowiedź dla Pani Kozłowskiej, aby informacje 

dotyczące wykorzystania środków dla organizacji pozarządowych pojawiły się. Pytanie Pana 

Kaweckiego i podobno mojej koncepcji tak to zabrzmiało, że jest to moja wielka koncepcja. 

Jest Pan w wielkim błędzie. Natomiast wystąpił do mnie przedstawiciel organizacji, która 

chciała by przeprowadzić na terenie gminy Jeziorany testy zawodników rajdowych jednego 

teamu Cersanit Michała Sołowowa ja wystosowałem odpowiedź na to pytanie. Powiedziałem, 

że będzie to możliwe pod wieloma warunkami. Po pierwsze musi być uzyskana zgoda 

mieszkańców, którzy z tych dróg korzystają, pisemna zgoda, że wiedzą, że wyrażają, że są 

świadomi, zgoda Sołtysa tej miejscowości i zgoda Radnego. Po drugie organizator musi 

zaproponować zadośćuczynienie dla tego sołectwa finansowe aby zrekompensować to, że 

droga w tym okresie będzie zamknięta. Następny ma przedłożyć kwotę, którą chce uiścić do 

gmina za wynajęcie tej drogi. Trzecia rzecz ma wskazać podmiot, który w ciągu 24 godzin po 

zakończeniu tych testów ma tą drogę naprawić, przywrócić ją do stanu pierwotnego                

i gwarancja tej firmy, która miała by to robić, że w tych warunkach pogodowych jakie są on 

jest w stanie rzeczywiście to zrobić. Z informacji, które uzyskałem okazuje się, że w tych 

warunkach nie można przywrócić tej drogi po ewentualnych testach co więcej część 

mieszkańców nie zgadza się więc zdecydowałem, że takiej zgody nie będzie a osoba, która 

chciała to zorganizować sama doszła do wniosku, że w tych warunkach pogodowych, 

technicznych itd. nie jest zdolna do spełnienia tych warunków, o których Państwa informuje. 

Także temat jest nieaktualny i każdy kto chciałby wystąpić z takim wnioskiem musi spełniać 

takie same warunki. Bez względu na to, czy ja jestem zwolennikiem czy nie, nie są to moje 

prywatne drogi, są to drogi gminne i podchodzę do tego z należytą starannością, chociażbym 

znał tych ludzi, którzy chcą po tych drogach jeździć. A są to osoby, które są z czołówki 

krajowej, a także z czołówki światowej. Jeżeli te warunki nie zostaną spełnione, to z mojej 

strony zgody nie będzie. Tyle wyjaśnienia oczywiście odniosę się dokładnie na piśmie Panu 

Kaweckiemu odniosę się na piśmie do stawianych przez Pana pytań." 

Radny Marek Malinowski: „Ja chciałbym zapytać się, w jakim sołectwie miałoby to się 

odbywać.” 
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Pan Burmistrz: „Wystąpiono o Sołectwo Tłokowo, w Sołectwie Radostowo, Sołectwo Derc       

i Studzianka chyba. Ja pozwolę jeszcze sobie udzielić odpowiedzi dla Pana Marka Nojmana, 

bo złożył takie zapytanie na poprzedniej sesji. Ja przygotowałem je na piśmie. Pan Marek 

prosił, aby je odczytać Państwu wszystkim trwało to trochę, bo Pan Marek zadał mi trudne 

zadanie do spełnienia w niektórych miejscach. Dlatego niebyła to odpowiedź nagła.             

Pan Burmistrz odczytuje pismo, które stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady: „Nim ogłoszę zakończenie dzisiejszego posiedzenia sesji to tylko 

poinformuje, iż mieszkanka naszej gminy Pani Małgorzata Rosińska zgłosiła do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego skargę na działalność Kierownika Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Jezioranach. Proszę Państwa Kolegium Odwoławcze 

przysłało do Rady, aby się zająć tą sprawą. Sprawa zostanie przekazana Przewodniczącemu 

Komisji Rewizyjnej.” 

Więcej pytań nie było. W związku z tym Pan Bogusław Wierzbicki – Przewodniczący Rady 

Miejskiej ogłosił, że V Sesja Rady Miejskiej została zamknięta. 

 

     Protokołowała                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Anna Gleszczyńska                                                                 Bogusław Wierzbicki 

 


